passa a vigorar com a redação modificada nas seguintes cláusulas: 

“.................................................................................................................... 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total do presente Contrato é de R$790.747,04 (setecentos e 
noventa mil, setecentos e quarenta e sete reais e quatro centavos), a ser pago 
em parcelas mensais de R$197.686,76 (cento e noventa e sete mil, seiscentos 
e oitenta e seis reais e setenta e seis centavos). 

Parágrafo primeiro – O pagamento de cada parcela será feito por meio 
de depósito em conta corrente da CONTRATADA, em agência bancária 
indicada, mediante a apresentação em duas vias de nota fiscal/fatura 
discriminada, emitida no mês subseqüente ao da prestação dos serviços, após

[...]

respectiva fatura. 
........................................................................................................................... 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a 
CONTRATADA prestará garantia de R$23.722,41 (vinte e três mil, 
setecentos e vinte e dois reais e quarenta e um centavos), correspondente a 3% 
(três por cento) do valor do Contrato, em conformidade com o disposto no 
artigo 56 da LEI, correspondente ao artigo 93 do REGULAMENTO, e nos 
termos do Título 12 do Edital do Pregão Eletrônico n.